PAGE
2

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Алексеевка

 09 января 2025 года                                                                                                                                              № 08
Об утверждении Плана работы антинаркотической комиссии Алексеевского сельского поселения на 2025 год
В соответствии с Федеральным законом от 08.01.1998 года №3-ФЗ
«О наркотических веществах и психотропных веществах», Указом Президента Российской Федерации от 18 октября 2007 года №1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», Указом Президента Российской Федерации от 23 ноября 2020 года № 733 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации
до 2030 года», во исполнение постановлений Губернатора Белгородской области от 24 декабря 2007 года №168 «Об антинаркотической комиссии
в Белгородской области», в целях противодействия незаконному обороту наркотических средств и в связи со структурно-штатными изменениями, администрация Алексеевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить состав антинаркотической комиссии (прилагается).

2. Утвердить План работы антинаркотической комиссии Алексеевского сельского поселения на 2025 год (прилагается).
3. Постановление от 22 апреля 2024 года № 23 «Об утверждении плана работы антинаркотической комиссии Алексеевского сельского поселения на 2025 год» признать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Алексеевского сельского поселения

Е.А. Левенцова
Приложение №1
к постановлению администрации
Алексеевского сельского поселения

от  09 января 2025 года № 08
Состав антинаркотической комиссии
Алексеевского сельского поселения:

1. Левенцова Елена Анатольевна – председатель комиссии, глава администрации Алексеевского сельского поселения;

2. Физеши Нина Викторовна – заместитель председателя, заместитель главы администрации Алексеевского сельского поселения;

3. Лунева Вера Ивановна – секретарь комиссии, главный специалист МКУ «Административно-хозяйственный центр» (по согласованию).

4. Ковалева Эльвира Николаевна – заместитель директора МБОУ «Алексеевская СОШ» (по согласованию);

5. Криенко Светлана Дакеновна – медицинская сестра ОСВ с. Алексеевка (по согласованию);

6. Титова Анна Анатольевна – главный специалист МКУ «Административно-хозяйственный центр» (по согласованию);
7. Гусакова Нина Павловна – директор МКУК РДК «Алексеевский МСДК» (по согласованию);

8. Участковый уполномоченный полиции ОМВД России по Корочанскому району (по согласованию)

9. Андреева Галина Вячеславовна – заведующая Алексеевским филиалом МУК КЦРБ (по согласованию)

Приложение №2
к постановлению администрации Алексеевского сельского поселения

от 09 января 2025 года № 08
ПЛАН

работы антинаркотической комиссии администрации Алексеевского сельского поселения на 2025 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата
	Ответственные

	1.
	Проведение регулярных комплексных рейдовых мероприятий:

-по местам массового отдыха и досуга молодежи;

-по выявлению и уничтожению очагов наркосодержащих растений;

-по выявлению фактов незаконного ввоза и оборота наркотических средств
	До 5 числа месяца следующего за отчетным

	Левенцова Е.А. , председатель антинаркотической комиссии, глава администрации Алексеевского сельского поселения

Дорошенко Е.А, участковый уполномоченный ОМВД Корочанского района

	2.
	Развитие массового спорта на территории Алексеевского сельского поселения
	До 5 числа месяца следующего за отчетным
	Ковалева Э.Н., член антинаркотической комиссии, заместитель директора МБОУ «Алексеевская СОШ»

	3.
	Формирование и уточнение банка данных на:

-лиц, употребляющих наркотики;

-семьи наркоманов, имеющие несовершеннолетних детей;

- лиц, привлеченных к ответственности за незаконный оборот наркотиков
	До 5 числа месяца следующего за отчетным

	Титова А.А., член антинаркотической комиссии, главный специалист МКУ «Административно-хозяйственный центр»

	4.
	Распространение агитационных материалов по формированию негативного отношения к потреблению наркотиков и пропаганде здорового образа жизни
	Ежеквартально, до 5 числа месяца следующего за отчетным
	Лунева В.И., секретарь антинаркотической комиссии, главный специалист МКУ «Административно-хозяйственный центр»

	5.
	Проведение мероприятий по формированию негативного отношения к потреблению наркотиков и пропаганде здорового образа жизни
	До 5 числа месяца следующего за отчетным

	Ковалева Э.Н., член антинаркотической комиссии, заместитель директора МБОУ «Алексеевская СОШ»

	I квартал 2025 года

	1.
	Организация проведения мероприятий по проблеме противодействия, распространения и употребления наркотических средств.

По плану мероприятий Алексеевского МСДК
	До 5 числа месяца следующего за отчетным
	Гусакова Н.П., член антинаркотической комиссии, директор Алексеевского МСДК

	2.
	Организация и проведение мероприятий приуроченных ко Всемирному Дню борьбы с наркотиками и наркобизнесом «Жизнь без наркотиков»
	27.06.2025 г.
	Андреева Г.В., член антинаркотической комиссии, заведующая Алексеевской сельской библиотекой

Алексеевская сельская библиотека

	3.
	Проведение анонимного анкетирования учащихся 9 классов МБОУ «Алексеевская СОШ» по выяснению их отношения к наркотикам, потребление спиртных напитков и табакокурения
	с 01 по 31 марта 2025 г.
	Ковалева Э.Н., член антинаркотической комиссии, заместитель директора МБОУ «Алексеевская СОШ»

	4.
	Вопросы выносимые на заседание антинаркотической комиссии Алексеевского сельского поселения:

1. Об итогах работы антинаркотической комиссии Алексеевского сельского поселения в первом квартале 2025 года
2. Об организации системы профилактики наркомании в сельском поселении.
	24 марта 2025 г.
	Левенцова Е.А. , председатель антинаркотической комиссии, глава администрации Алексеевского сельского поселения

	II квартал 2025 года

	1.
	Организация и проведение спортивных соревнований среди детей и подростков из «группы риска»
	Апрель 2025 г.

Отчет до 5 числа месяца, следующего за отчетным
	Гусакова Н.П., член антинаркотической комиссии, директор Алексеевского МСДК
Ковалева Э.Н., член антинаркотической комиссии, заместитель директора МБОУ «Алексеевская СОШ»

	2.
	Организация мероприятий по выявлению очагов и уничтожению дикорастущих и наркотикосодержащих растений на территории Алексеевского сельского поселения
	с 10 по 28 июня 2025 г.
	Левенцова Е.А. , председатель антинаркотической комиссии, глава администрации Алексеевского сельского поселения

	3.
	Подготовка и проведение мероприятий, приуроченных к Международному Дню борьбы с наркоманией и наркобизнесом.
	27 июня 2025 г.
	Гусакова Н.П., член антинаркотической комиссии, директор Алексеевского МСДК

	4.
	Проведение месячника «Знать, чтобы жить!»
	с 01 по 30 июня 2025 г.
	Лунева В.И., секретарь антинаркотической комиссии, главный специалист МКУ «Административно-хозяйственный центр»

	5.
	Вопросы выносимые на заседание антинаркотической комиссии:

1. Организация взаимодействия с правоохранительными органами в сфере противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в молодежной среде и местах культурно-массового отдыха молодежи.

2. Об итогах работы антинаркотической комиссии Алексеевского сельского поселения за второй квартал 2025 года по борьбе с незаконным оборотом наркотиков на территории поселения.

3. Об организации и проведении летнего отдыха несовершеннолетних подростков состоящих на учете в органах системы профилактики

4. О работе по принятию мер борьбы с дикорастущей коноплей и другими наркосодержащими растениями.
	30 июня 2025 г.
	Левенцова Е.А. , председатель антинаркотической комиссии, глава администрации Алексеевского сельского поселения

	III квартал 2025 года

	1.
	Организация и проведение цикла мероприятий пропагандирующих здоровый образ жизни на территории Алексеевского сельского поселения
	Июль-Сентябрь

2025 г.

Отчет до 5 числа месяца, следующего за отчетным
	Гусакова Н.П., член антинаркотической комиссии, директор Алексеевского МСДК

Ковалева Э.Н., член антинаркотической комиссии, заместитель директора МБОУ «Алексеевская СОШ»

	2.
	Вопросы выносимые на заседание антинаркотической комиссии:

1. Об итогах работы антинаркотической комиссии Алексеевского сельского поселения в третьем квартале 2025 года

2. О работе по принятию мер борьбы с дикорастущей коноплей и другими наркосодержащими растениями.
	22 сентября 2025 г.
	Левенцова Е.А. , председатель антинаркотической комиссии, глава администрации Алексеевского сельского поселения

	IV квартал 2025 года

	1.
	Организация и проведение лекций, диспутов, дебатов по пропаганде здорового образа жизни, профилактике наркомании в общеобразовательных учреждениях Алексеевского сельского поселения
	Октябрь – Декабрь 2025 г.

Отчет до 5 числа месяца, следующего за отчетным
	Андреева Г.В., член антинаркотической комиссии, заведующая Алексеевской сельской библиотекой

Алексеевская сельская библиотека

	2.
	Организация и проведение цикла профилактических мероприятий ко Всемирному дню борьбы со СПИДом
	01 декабря 2025 г.
	Гусакова Н.П., член антинаркотической комиссии, директор Алексеевского МСДК

Ковалева Э.Н., член антинаркотической комиссии, заместитель директора МБОУ «Алексеевская СОШ»

	3.
	Вопросы, выносимые на заседание антинаркотической комиссии Алексеевского сельского поселения

1. Об эффективности работы учреждений культуры в вопросе пропаганды здорового образа жизни

2. Подведение итогов работы антинаркотической комиссии за год, отчет по выполнению пунктов программы всеми исполнителями профилактики
	22 декабря 2025 г.
	Левенцова Е.А. , председатель антинаркотической комиссии, глава администрации Алексеевского сельского поселения